
2 2 . zák ladna vr tu ln íko v ého l e t e c tva
Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, PSČ 675 71, datová schránka hjyaavk

Počet listů:

Výzva k plnění - Objednávka č. 24692/2021-2427/6
podle § 1746 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, pro smluvní strany:

Objednatel:
(fakturační adresa)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou,
675 71 Náměšť nad Oslavou

jejímž jménem jedná: Velitel útvaru, plk. gšt. Ing. Rudolf STRAKA
Adresa pro doručování
faktur:

Vojenský útvar 2427, Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou,
675 71 Náměšť nad Oslavou.

IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: 404881/0710
Telefon:
Vyřizuje: nrtm. Alexandr MARŠÁLEK

Zhotovitel:
Obchodní firma nebo název podle příslušného dokladu opravňujícího k podnikání:

SOHOS, s.r.o.
Statutární orgán, nebo oprávněný zástupce:

Ing. Jiří SOLANSKÝ
se sídlem: Podnikatelská 555, Praha 9 – Běchovice, PSČ 190 11
Provozovna: Podnikatelská 555, Praha 9 – Běchovice, PSČ 190 11
IČ: 630 76 551
DIČ: CZ63076551
Bankovní spojení: 4096214369/0800
Telefon/mail: tel.: e-mail:
Vyřizuje: Ing. Jiří SOLANSKÝ

Objednáváme u Vás na základě Vaší cenové nabídky zaslané prostřednictvím e-mailu ze dne
26.1.2022 a na základě uzavřené Rámcové dohody č. 24692/2021-2427 ze dne 26.5.2021 opravu
SUEZ-4, VPZ: v rozsahu:

Demontáž motoru ze zdroje (Demontáž kapot, demontáž krycích plechů motoru,
demontáž palivového potrubí, demontáž výfukového potrubí, demontáž el. připojení,
odpojení elektrobloku do výstupních svorkovnic zdroje, demontáž sacího tunelu
generátoru, demontáž elektrobloku, demontáž motor-generátoru z nástavby zdroje,
oddělení motoru od generátoru),

Oprava těsnosti a průchodnosti výfukové soustavy motoru,

Oprava vzduchové soustavy včetně termoregulátoru sání,

Oprava řídícího ventilu chlazení dmychadla motoru,

Seřízení a nastavení servopohonu a funkce elektromagnetického ventilu,

Proměření kompresních tlaků ve válcích pro stanovení rozsahu následné opravy,

Proměření palivového vstřikovacího čerpadla s regulátorem pro stanovení rozsahu
následné opravy,

Oprava přetěsněním a seřízením elektrického čerpadla paliva a dostavení servopohonu
vstřikovacího čerpadla,



Strana 2 ze 4 
 

� Výměna snímače tlaku a snímače teploty motoru, 

� Výměna vložky čističe vzduchu a 2 ks klínových řemenů, 
� Výměna 2ks ložisek nabíjecího alternátoru, 

� Oprava komutátoru startéru a výměna pastorku, 

� Dostavení a kontrola funkce servopohonu dle zkušebního předpisu a vystavení 
zkušebního protokolu, 

� Pročištění startovacího zařízení pro studený start JIKOV dle nálezu, 

� Výměna baroskopu a přetěsnění palivoměru, 

� Vyčištění, oprava kontaktů a nastavení 3 ks stykačů, 
� Vyčištění 12 ks součástek používajících chladící prvky, 

� Generátor – vyčištění, promazání ložisek, oprava zapájení vodičů budiče, oprava nátěru, 

� Výměna dvou ložisek generátoru a spojky periflex, 

� Oprava silových a zemnících spojů, 
� Přezkoušení 12 ks elektronických jednotek dle zkušebních předpisů a vystavení 

protokolů, 
� Přezkoušení funkce a kontrola spínacích jednotek na pomocném panelu a montáž 8 ks 

LED tlačítek panelu řidiče, 

� Přezkoušení měřicího displeje dle zkušebního předpisu, 

� Seřízení topení na nástavbě, 
� Rozebrání, vyčištění spalovací komory, promazání ložisek ventilátoru, výměna žhavicí 

svíčky naftového topení s přívodem paliva, 

� Zpracování celkové zprávy o funkčnosti jednotlivých soustav a výsledku opravy, předání 
uživateli. 

Účelem provedení opravy je uvedení zařízení do provozuschopného stavu, který odpovídá 
zákonným normám. 

Požadovaná doba provedení služby: do 27. 05. 2022 
Místo provedení a předání díla: provozovna zhotovitele    
Doprava do místa plnění zakázky: zabezpečí objednatel 
 
Cena bez DPH činí: 307 245,33  Kč     
DPH činí: 64 521,52  Kč     
Cena s DPH činí: 371 766,85  Kč    

 
Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 2114 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, poskytuje záruku 24 měsíců na nové náhradní díly a 6 měsíců na provedené 
práce ode dne převzetí služby objednatelem. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti 
zhotovitele za vady zboží a ze záruky za jakost zboží písemným ohlášením na doručovací adrese 
zhotovitele. Případná reklamace bude řešena v místě plnění zakázky do 5-ti pracovních dní 
od podání reklamace. 

Daňový doklad (fakturu) s rozpisem jednotlivých položek objednávky a v členění podle 
příslušné právní úpravy (zákon. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění) doložený dodacím 
(zakázkovým) listem, bude zaslán na shora uvedenou adresu pro zasílání daňových dokladů 
objednatele. 

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy posuzovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. 



Strana 3 ze 4

Objednatel dodanou službu zaplatí až na základě tohoto daňového dokladu (faktury),
a to ve lhůtě jeho splatnosti, která činí 30 dní od prokazatelného doručení daňového dokladu
(faktury) objednateli. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový
doklad (fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo
úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

V případě prodlení s dodávkou služby ve sjednané lhůtě je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny opravy včetně DPH, a to za každý
započatý den prodlení, nejvýše však 100 % z celkové ceny opravy včetně DPH. Objednatel
uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na doručovací adrese zhotovitele.
Smluvní pokutu hradí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

V případě, že výše smluvní pokuty nepřesáhne částku 100 Kč lze od smluvní pokuty
upustit.

Smluvní strany se dohodly na tom, že smluvní vztah může zaniknout vedle případů
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů
a obchodním zákoníkem také jednostranným odstoupením ze strany objednatele pro podstatné
porušení zadávacích podmínek a smluvního ujednání zhotovitelem, kterým se rozumí prodlení
zhotovitele s dodáním jakékoliv části služby, delší než 10 pracovních dnů.

Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 1992 občanského zákoníku sjednávají
možnost zrušit závazek z této objednávky zaplacením odstupného ve výši 37 200,00 Kč na účet
druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy.

Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá strana, která již, byť i jen zčásti,
plnění druhé strany přijala nebo druhé straně sama plnila.

Závazek smluvní strany vyplývající z této objednávky se ruší okamžikem připsání
odstupného na účet druhé smluvní strany obdobným způsobem jako by došlo k jednostrannému
odstoupení od smlouvy.

Tato objednávka nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem jejího uveřejnění v "Registru smluv" (https://smlouvy.gov.cz/). Zhotovitel zahájí
plnění nejdříve okamžikem účinnosti této objednávky.

Tento návrh objednatele ve formě objednávky zaniká, pokud nebude zhotovitelem
(statutárním orgánem nebo jím zmocněnou osobou plnou mocí) potvrzen podpisem

do 3 pracovních dnů od doručení.

Tato objednávka má 4 strany bez příloh.

Cenová kalkulace 6. DP:



Strana 4 ze 4 
 

 

 

Objednatel: 
Zadavatel veřejné zakázky 
Velitel 
plukovník gšt. Ing. Rudolf STRAKA 

Zhotovitel: 
Jméno, příjmení osoby statutárního orgánu 
Ing. Jiří SOLANSKÝ, jednatel 

 

Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Solanský 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-63076551, 
o=SOHOS, s.r.o., ou=3, cn=Ing. 
Jiří Solanský, sn=Solanský, 
givenName=Jiří, 
serialNumber=P586609 
Datum: 2022.02.05 19:35:18 
+01'00'

Ing. Rudolf 
Straka

Digitálně podepsal 
Ing. Rudolf Straka 
Datum: 2022.02.07 
15:13:46 +01'00'


